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WO-RA.0002.6.2014 
 

Protokół Nr XLII/14 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 28 sierpnia 2014 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył czterdziestą drugą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, osoby i przedstawicieli organizacji, 
którym zostaną wręczone wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”, a także 
pracowników i zaproszonych gości. Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest 
zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 17 radnych. Na sali 
nieobecni byli radni Jerzy Ptak oraz Zdzisław Kowalczyk. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  
Porządek posiedzenia XLII sesji Rady Powiatu, 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
3. Wręczenie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 
4. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu z dnia 30 czerwca 2014 r. 
5. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
8. Zapytania radnych. 
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zawarcia porozumień z Gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie zimowego 
utrzymania dróg powiatowych, 

b) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Grabonogu, 
c) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
d) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r., 
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022. 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Wolne głosy. 
13. Zakończenie.  
 
Ad 3) 
Wręczenie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
Przewodniczący Alfred Siama przybliżył rys historyczny oraz sylwetki wyróżnionych, po czym 
wspólnie ze Starostą Robertem Marcinkowskim, Wiceprzewodniczącym Rady Krzysztofem 
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Deutschem oraz Wicestarostą Januszem Sikorą dokonał wręczenia aktów nadania i medali 
wyróżnionym - Księdzu Prałatowi Konradowi Kaczmarkowi, Pani Barbarze Latosińskiej, Panu 
Wojciechowi Czemplikowi oraz przedstawicielowi Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu Panu 
Grzegorzowi Grzeszkowiakowi.  
Przewodniczący Rady przedstawił też charakterystykę Powiatu Unterallgäu, którego 
przedstawiciele odbiorą wyróżnienie w terminie późniejszym podczas wizyty w Polsce. 
Starosta Robert Marcinkowski złożył gratulacje wyróżnionym osobom.  
Pani Barbara Latosińska, Pan Grzegorz Grzeszkowiak oraz ksiądz Konrad Kaczmarek 
podziękowali za otrzymane wyróżnienia. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o godz. 14:00 

Na posiedzeniu nieobecni byli radni Zdzisław Kowalczyk, Mikołaj Rogala, Jerzy Ptak  
oraz Wicestarosta Janusz Sikora. 

 
Ad 4) 
Protokół z XLI sesji Rady Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 14 głosów „za” 
przy 1 głosie „wstrzymującym się”  
 

Na salę przybył radny Mikołaj Rogala. 
Na sali obecnych jest 16 radnych. 

 
Ad 5) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu 
z 30 czerwca, 10, 24 lipca oraz 14 sierpnia br. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Na posiedzenie przybył Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 
Ad 6) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu” głosu 
nie zabrano. 
 
Ad 7) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 
nie złożono.  
 
Ad 8) 
W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 9 a) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumień z Gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie 
zimowego utrzymania dróg powiatowych przedstawił Pan Grzegorz Mayer. 
Poinformował, że niniejsza uchwała stanowi podstawę do kontynuowania działań realizowanych 
wspólnie z samorządami gminnymi, a dotyczących zimowego utrzymania dróg powiatowych. 
Zarząd proponuje, by w kolejnych sezonach zimowych utrzymaniem dróg powiatowych 
standardu V i VI w zakresie ich odśnieżania zajęły się gminy na terenie, na którym przebiegają 
te drogi. 7 gmin tj. Gostyń, Borek Wlkp., Krobia, Pępowo, Piaski, Pogorzela i Poniec wyraziło 
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wolę podpisania porozumienia. Zdaniem Zarządu, przekazanie wskazanym gminom części 
kompetencji powiatu w zakresie odśnieżania dróg wpłynie znacząco na bezpieczeństwo 
komunikacyjne mieszkańców powiatu. Poprawie ulegnie sprawność odśnieżania, a także 
zmniejszy się czas reakcji służb drogowych w razie wystąpienia intensywnych opadów śniegu. 
Usuwanie śliskości (gołoledź) na drogach IV, V i VI standardu zimowego utrzymania należeć 
będzie do obowiązków Starostwa Powiatowego w Gostyniu.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” 
podczas nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLII/352/14 w sprawie zawarcia porozumień z Gminami Powiatu 
Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych została podjęta 
w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 
Ad 9 b) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Grabonogu 
przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że przedmiotem nabycia jest część nieruchomości, wchodzącej w skład zespołu 
pałacowo - parkowego, oznaczona we wstępnym projekcie podziału, jako działka nr 167/19 
o powierzchni ok. 3,8061 ha, położona w Grabonogu. W dniu 12 czerwca 2014 r. dla działki nr 
167/13 w Sądzie Rejonowym w Lesznie została założona nowa księga wieczysta, a jako jej 
właściciele w miejsce Powiatu Gostyńskiego zostali wpisani spadkobiercy Dobrogosta Lossowa, 
który był właścicielem zespołu pałacowo - parkowego w Grabonogu do czasu przejęcia majątku 
przez Skarb Państwa. Zmiana właściciela nieruchomości jest skutkiem decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. stwierdzającej, że nieruchomość stanowiąca działkę 
nr 167/13, położona w Grabonogu, nie podpadała pod działanie dekretu PKWN z dnia 
6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy rolnej oraz decyzji Ministra Skarbu Państwa 
z dnia 27 marca 2013 r. orzekającej nieważność decyzji komunalizacyjnej Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 13 października 1999 r. Właściciele nieruchomości wyrazili wolę 
sprzedaży Powiatowi Gostyńskiemu tej części nieruchomości, która zabudowana jest obiektami 
użytkowanymi przez Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu. Strony ustaliły cenę nabycia 
nieruchomości na kwotę 1 150 000 zł, płatną w trzech rocznych nieoprocentowanych ratach: 

- I rata w kwocie 400 000 zł – płatna do dnia 30 września 2014 r. 
- II rata w kwocie 375 000 zł - płatna do dnia 30 września 2015 r. 
- III rata w kwocie 375 000 zł -płatna do dnia 30 września 2016 r. 

W wykonaniu nałożonego na Zarząd Powiatu Gostyńskiego przez Radę Powiatu w Uchwale 
Nr XLI/351/14 z dnia 30 czerwca 2014 r. zobowiązania do podjęcia działań zmierzających do 
zapewnienia dalszego funkcjonowania Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, prowadzone są 
rozmowy mające na celu wynegocjowanie jak najkorzystniejszych dla Powiatu warunków 
nabycia nieruchomości. Starosta poinformował też, że z tego terenu zostanie wydzielony obszar 
ok. 0,11 ha – jest to 1/40 całego terenu Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, tj. dworek 
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Bł. Edmunda Bojanowskiego wraz z dojazdem do obiektu. Obecnie w Urzędzie Gminy 
w Piaskach toczy się postępowanie w sprawie zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości. 
Zgodę na podział wydał Wojewódzki Konserwator Zabytków, za co Starosta podziękował Pani 
Mikołajczak. Ostateczny projekt podziału umożliwi podpisanie aktu notarialnego. Po podpisaniu 
umowy Zarząd Powiatu wystąpi z roszczeniami o odszkodowanie od Skarbu Państwa z powodu 
wydania przez Wojewodę nieważnej decyzji. Jeśli to okaże się nieskuteczne, co jest bardzo 
prawdopodobne, Zarząd zamierza wystąpić na drogę sądową.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLII/353/14 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 
w Grabonogu została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych 
 
Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Bożena Ryczkowska powiedziała, że są 
bardzo szczęśliwi, gdyż ich niepewność, ich obawy i wątpliwości, co do przyszłości szkoły 
zostaną zakończone. Dla wielu z nich Grabonóg to nie tylko miejsce pracy, ale miejsce 
realizacji ich pasji, a dla wielu osób miejsce ich życia. Podziękowała Staroście, Zarządowi 
i Radzie Powiatu za podjęcie uchwały. Powiedziała, że nie wyobraża sobie, co by było, gdyby 
nagle się dowiedzieli, że mają przejść do innej szkoły. Gdyby była taka konieczność tak by się 
stało, ale to już nigdy nie byłaby ta sama szkoła. Za dwa lata będą obchodzić 70-lecie 
powstania szkoły. Dla wielu absolwentów jest bardzo ważne, aby Zespół Szkół Rolniczych 
znajdował się właśnie w Grabonogu. W imieniu całej społeczności szkoły zobowiązała się do 
rzetelnej pracy, do pozyskiwania jak najlepszych wyników, aby w ten sposób służyć rozwojowi 
Powiatu Gostyńskiego.  
  
Ad 9 c) 
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 
Gościniak. 
Poinformowała, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 8 lit c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy zaciąganie 
długoterminowych pożyczek i kredytów. Pożyczka zaciągana będzie na wsparcie realizacji 
przedsięwzięcia „Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu”. Jest 
to pożyczka umarzalna do 40 %, termin spłaty pożyczki wynosi 4 lata. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
Radny Krzysztof Nawrocik zapytał, czy pożyczka jest konieczna, aby ją zaciągać w tej chwili. 
Jesteśmy na końcu kadencji, za dwa- trzy miesiące będzie nowa rada i jeżeli zostanie ten sam 
Zarząd i większość radnych to nie ma problemu, ale jeśli zmieni się Zarząd i radni to obawia 
się, aby nie było to podrzucenie kukułczego jajka nowej radzie. Pożyczka jest na szlachetny cel, 
ale czy musi zostać teraz zabrana. Ponadto w uzasadnieniu czyta, że pożyczka wynosi 

 



5 
 

270.000 zł, ale jest umarzalna do 40%, a termin spłaty wynosi 4 lata, więc będzie spłacana 
przez następną całą kadencję. Zapytał, czy dzisiaj podejmując uchwałę wiemy, w jakiej 
wysokości będzie umarzalna, bo 0% też mieści się w granicy do 40%. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że wielkim zaniechaniem byłoby tej pożyczki nie 
zaciągnąć. Zaciągamy 270.000 zł, a spłacimy 160.000 zł. Pożyczka będzie umarzalna w 40%, 
jeśli wszystkie procedury zostaną po stronie Powiatu Gostyńskiego spełnione. Wniosek jest 
dość skomplikowany, wymaga 24 załączników, ale mamy doświadczenia w tym zakresie i jest 
pewien, że sobie z tym tematem poradzimy. Z tymi pieniędzmi jest tak jak z tymi talentami- 
można zakopać a można wykorzystać na szlachetny cel. Przypomniał grudzień 2013 r., kiedy 
Zespół Szkół Zawodowych otrzymał nagrodę w konkursie za przygotowanie regionalnego 
ośrodka edukacji ekologicznej. Wówczas zaproponował Radzie, aby ta nagroda finansowa 
została przeznaczona na sporządzenie audytu energetycznego. Taki dokument został 
sporządzony za 5.000 zł i umożliwił starania w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej o dodatkowe wsparcie. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i podjęcie 
dzisiejszej uchwały umożliwi rozpoczęcie procedury. Przypomniał, że należy to traktować 
w kontekście pozyskania środków zewnętrznych a nie pożyczki, bo ona w 40% zostanie 
umorzona.  
 
Uchwała Nr XLII/354/14 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych 
 
 
Ad 9 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 14 sierpnia 2014 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok. 
Zmiany w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 14.500 zł w ZSR w Grabonogu z tytułu sprzedaży 

samochodu – dz. 801 rozdz.80130 § 0870. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł z tytułu zwiększenia części oświatowej 

subwencji ogólnej – dz. 758 rozdz.75801 § 2920. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł w starostwie z tytułu wpływów różnych 

dochodów – dz.750 rozdz.75020 § 0970. 
4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł w PODGiK w Gostyniu z tytułu większego 

wpływu z usług – dz. 710 rozdz.71012 § 0830. 
5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 15.000 zł w starostwie z tytułu większego wpływu 

dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej – dz.700 
rozdz.70005 § 2360. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 59.500 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 29.500 zł w ZSR w Grabonogu na zakup materiałów 

do remontu pracowni technologicznej oraz pokrycie kosztów pobytu uczniów z Ukrainy – 
dz. 801 rozdz.80130§ 4210. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł PPP w Gostyniu na zakup wyposażenia 
i pomocy dydaktycznych – dz.854 rozdz.85406 § 4240. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 26.000 zł w ZSS w Brzeziu na zakupy inwestycyjne – 
dz. 80 1rozdz.80102 § 6060. 
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4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 232.992 zł na termomodernizację budynków ZSZ 
w Gostyniu – dz. 801 rozdz.80130 § 6050. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 300.000 zł na wykup zespołu pałacowo - parkowego 
w Grabonogu – dz. 700 rozdz.70005 § 6060. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł w starostwie na bieżące wydatki – dz.020 
rozdz.02002 § 4300 – 10.000 zł, dz. 921 rozdz.92105 § 4300 – 2.000 zł, rozdz.92695 
§ 4300 – 1.000 zł. 

7. Zwiększenie plan wydatków o kwotę 15.000 zł na modernizację zasilania energetycznego 
budynku administracyjnego przy ul. Poznańskiej 200 – dz. 700 rozdz.70005 § 6050. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w starostwie na zakup materiałów do 
modernizacji chodnika w miejscowości Szelejewo – dz.600 rozdz.60014 § 6060. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na budowę chodnika w Siemowie – dz.600 
rozdz.60014 § 6050. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na budowę chodnika w Daleszynie – 
dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.000 zł na przebudowę ciągu drogowego 
w miejscowości Niepart – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na budowę chodnika wieś Czeluścin – 
dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000 zł na przebudowę drogi Borek Wlkp. -
Bruczków – dz. 600 rozdz.60014 § 6050. 

14. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 6.000 zł – dz. 758 rozdz.75818 § 4810. 
15. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w DD w Gostyniu, DD w Bodzewie, MŚŚ w Pogorzeli, 

COPOW w Bodzewie, PPP w Gostyniu, ZSS w Brzeziu, ZSO w Gostyniu, ZSOiZ w Krobi, 
Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 823.492 zł. Zwiększa się przychody budżetu 
o kwotę 763.992 zł – pożyczka z WFOŚiGW ( 273.992 zł), wolne środki z lat ubiegłych 
(490.000 zł). Zarząd na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2014 roku przyjął autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 
na 2014 rok. Zmiany w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 108.800 zł z tytułu otrzymania środków z Funduszu 

Pracy na pokrycie kosztów nagród wraz z pochodnymi – dz.853 rozdz.85322 § 2690. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 549,94 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody 

Wlkp. na wyposażenie szkoły w podręczniki – dz. 851 rozdz.85102 § 2110. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.280 zł z tytułu otrzymania dofinansowania z Polsko 

– Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz. 801 rozdz.80120 § 2700. 
4. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 13.354 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody 

Wlkp. na działalność KP PSP w Gostyniu – dz.754 rozdz.75411 § 2110. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 101.275,94 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 108.800 zł w PUP w Gostyniu na wypłatę nagród – 

dz.853 rozdz.85333 § 4010 – 91.550 zł, § 4110 – 15.270 zł, § 4120 – 1.980 zł. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 549,94 zł w ZSS w Brzeziu na zakup podręczników – 

dz. 801 rozdz.80102 § 4240. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.280 zł w ZSO w Gostyniu na pokrycie kosztów 

wymiany szkolnej – dz.80 1rzodz.80120 § 4300. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.950 zł na zakup odciągacza pokarmu dla SP ZOZ 

w Gostyniu – dz.851 rozdz.85111 § 6220. 
5. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 13.354 zł w KP PSP w Gostyniu z bieżącej 

działalności – dz.754 rozdz.75411 § 4060. 
6. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 5.950 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
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7. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ZSR w Grabonogu, PCPR 
w Gostyniu, ZSO w Gostyniu, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 101.275,94 zł.  
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o zwiększenie kwoty o 108.000 zł na nagrody dla 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu- ile osób otrzyma te nagrody i jaka to 
będzie średnia.  
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Andrzej Czupryński 
powiedział, że nie potrafi powiedzieć ilu pracowników dokładnie je otrzyma, ale będzie ich nie 
więcej niż 40. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy są to pracownicy konkretnego działu, czy też ogólnie 
na cały urząd.  
Pan Andrzej Czupryński odpowiedział, że otrzymają je pracownicy całego urzędu, ale nagrody 
będą zróżnicowane.  
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że są to pieniądze, które zawsze były 
w budżecie Urzędu Pracy, ale teraz zmienił się system naliczania kwot, jakie służą 
finansowaniu urzędowi. Urząd musi się wykazać skutecznością, spełnieniem pewnych 
czynników, aby pieniądze z Ministerstwa otrzymać. Wcześniej na etapie planowania było tylko 
5%, teraz jest jeszcze 2 % ze względu na spełnienie tych czynników. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania- 17 głosów 
„za”. 
 
Uchwała Nr XLII/355/14 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 9 e) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 
lata 2014-2022 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Zarząd na posiedzeniu w dniu 14 sierpnia 2014 roku przyjął projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022. Zmiany 
dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2014 - 2022” -
uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 
na 2014 r. Zarząd na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2014 roku przyjął autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2014-2022. Zmiany dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza 
Finansowa na lata 2014 - 2020”- uaktualnienie kwot ujętych w autopoprawce do projektu 
uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. Po zmianach kwot budżetu 
zmieniają się wskaźniki na lata 2014-2017.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za podczas 
nieobecności 1 radnego. 
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W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za” 
 
Uchwała Nr XLII/356/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2014-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 17 „za” 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 10) 
W punkcie „Odpowiedzi na zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 11) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 12) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Rady: 
Ø oświadczenie Rady Miejskiej w Kobylinie w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu 

Gostyńskiego oraz oświadczenia Rady Miejskiej w Krobi i przyłączenia się do sprzeciwu 
wobec zamiaru wpisania złóż do wykazu złóż o znaczeniu strategicznym, 

Ø pismo Wojewody Wielkopolskiego dotyczące przeprowadzonej kontroli w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Chwałkowie, 

Ø odpowiedź na wniosek radnej Kazimiery Puślednik. 
Przewodniczący poinformował, że w związku upływem kadencji radni zobowiązani są złożyć 
oświadczenia majątkowe na dwa miesiące przed upływem kadencji, tj. na dzień 21 września br. 
W związku z tym, że dzień 21 września przypada na niedzielę, oświadczenia należy złożyć 
19 lub 22 września. 
 
Ad 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLII sesję o godz. 14:40.  
 
 

          Przewodniczący  
Rady Powiatu Gostyńskiego 
          /-/ Alfred Siama 

 
Protokołowała  
Elżbieta Mikstacka 

 


